
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» 

Корсаковского городского округа Сахалинской области 
 

 
ПРИКАЗ 

 
от 17.08.2023 № 52 – ОД  § 2  
 
Об утверждении основной образовательной 
программы начального общего образования 
МАОУ «НОШ № 5» 

 

 
 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы начального общего образования», с приказом Министерства 
просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования»; 
приказом от 18.08.2022 № 569 «О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 288», решения 
педагогического совета от 31.05.2023 (протокол № 6),  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования 

(ООП НОО). 
2. Ввести в действие основную образовательную программу начального общего 

образования с 01.09.2023 г 
3. Межевову Д.А., технику-программисту, разместить ООП НОО на официальном 

сайте МАОУ «НОШ № 5» в сети Интернет в срок до 25.08.2023 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Директор школы                                                                                                                                                 Н.А. Ким 
 

 

 
 
 


		2023-09-28T16:10:07+1100
	Ким Наталья Анатольевна




